

Urząd Transportu Kolejowego

<https://utk.gov.pl/pl/aktualnosci/18704,Oplaty-w-sprawach-dotyczacych-europejskiego-rejestru-pojazdow-kolejowych-EVR.html>
17.04.2024, 05:14

Strona znajduje się w archiwum.

Opłaty w sprawach dotyczących europejskiego rejestru pojazdów kolejowych (EVR)

26.04.2022

Prezes Urzędu Transportu Kolejowego pobiera opłaty za dokonanie czynności w europejskim rejestrze pojazdów kolejowych (EVR). Opłata jest pobierana za samo złożenie wniosku dotyczącego rejestracji lub zmiany danych w rejestrze i nie podlega zwrotowi czy też ponownemu wykorzystaniu w przypadku, gdy wniosek zostanie odrzucony.

Zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie opłat pobieranych przez Prezesa UTK, za dokonywanie czynności w europejskim rejestrze pojazdów kolejowych, od wnioskodawców pobierane są opłaty. Wynoszą one odpowiednio:

1. Przy nadaniu i zmianie europejskiego numeru pojazdowi kolejowemu (EVN) oraz zmianie kodu interoperacyjności – 100 zł za pojazd kolejowy
2. Przy zmianie pozostałych danych rejestrowym w europejskim rejestrze pojazdów kolejowych (EVR) z

wyjątkiem zmiany europejskiego numeru pojazdowi
kolejowemu oraz zmiany kodu interoperacyjności – 50
zł za pojazd kolejowy

Opłaty te pobierane są przy składaniu wniosków w sprawach dotyczących nadania i zmiany europejskiego numeru pojazdowi kolejowemu (EVN), zmiany kodu interoperacyjności oraz zmian pozostałych danych rejestrowych w europejskim rejestrze pojazdów kolejowych (EVR), w tym zgłoszenia wycofania rejestracji pojazdu. W przypadku odrzucenia wniosku w systemie EVR opłata nie podlega zwrotowi czy też zaliczeniu na poczet opłaty składanej przy nowym wniosku złożonym w systemie EVR. Nieuiszczenie opłaty lub niedołączenie dowodu wniesienia opłaty do dokumentacji wniosku będzie skutkować jego odrzuceniem. Ważne, aby każdorazowo wnieść opłatę za wniosek składany w EVR i załączyć potwierdzenie dokonania właściwej opłaty.

PODSTAWA PRAWNA

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie opłat pobieranych przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1358)